

KANNANOTTO
9.2.2012

Nuorten käyttämät tilat kuntoon!

Jyväskylän nuorisovaltuusto on huolissaan Jyväskylän nuorisotilojen tämänhetkisestä kunnosta, peruskorjauksen tarpeista sekä esteettömyyden toteutumisesta.

Nuorisotilat ovat nuorille tärkeä kohtaamispaikka. Tiloilla kohdataan sekä muita nuoria että aikuisia ja vietetään aikaa heidän kanssaan. On tärkeää, että nuorilla on mahdollisuus maksuttomaan vapaa-ajan viettopaikkaan. Tästä johtuen tilojen tulee olla asianmukaisessa kunnossa, jotta niiden käyttäminen onnistuu.

Nuorisovaltuusto vaatii, että peruskorjauksen tarpeessa olevat nuorisotilat tulee korjata mahdollisimman nopealla aikataululla. Peruskorjaus voi olla edellytys nuorisotilan käytölle, koska nuoret oireilevat nuorisotiloilla. On ensiarvoisen tärkeää asettaa nämä korjaushankkeet investointien kärkeen, jotta nuorisotilojen ongelmat eivät muutu entistä vakavammiksi.

”On vastuutonta asettaa nuoret eriarvoiseen asemaan riippuen siitä, missä he asuvat. Nuorisotilat ovat hyvin vaihtelevassa kunnossa asuinalueesta riippuen. Jyväskylässä kaikilla nuorilla ei ole tasa-arvoisia mahdollisuuksia käyttää nuorisotiloja. Nuorisotilat eivät saa myöskään vaarantaa nuorten terveydentilaa”, toteaa nuorisovaltuuston puheenjohtaja Santeri Lohi.

Nuorisovaltuusto kokee ongelmaksi sen, että kaikilla nuorisotiloilla ei ole huomioitu nuorten esteettömyyttä. Joillekin tiloille on mahdotonta päästä käymään pyörätuolilla. Esteettömyydestä keskusteltaessa tulee myös muistaa valaistuksen ja akustiikan rooli, jotta jokaisen nuoren olisi miellyttävä käyttää nuorisotilaa. Liika melu on todellinen haitta tilojen käytön kannalta.

Jyväskylän nuorisovaltuusto vaatii, että nuorille tärkeät kohtaamispaikat saadaan asianmukaiseen kuntoon. Näin taataan, että nuorilla on terveet ja viihtyisät tilat. Jotta turvattaisiin nuorisotilojen käyttö myös tulevaisuudessa, tulee nuorisotilat hoitaa kuntoon ennen kuin tilanne pahenee. Nuorisotilat eivät ole oikea säästökohde!

Lisätietoja:

Santeri Lohi, Jyväskylän nuorisovaltuuston puheenjohtaja, puh. 014 266 4240
Frida Rajaniemi, Jyväskylän nuorisovaltuuston tiedottaja, puh. 014 266 7515